
                                               

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

05.04.2024                                                                                                             № 389 

г. Жердевка                                                

 

Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права, в муниципальных учреждениях Жердевского 

муниципального округа 

 

 В целях реализации Закона Тамбовской области от 25.09.2018 № 271-З 

"О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и 

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 

Тамбовской области" администрация округа постановляет: 

1.Определить структурные подразделения администрации 

Жердевского муниципального округа, осуществляющие ведомственный 

контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных 

учреждениях, подведомственных администрации Жердевского 

муниципального округа: 

-управление по развитию территорий и кадровой политики 

администрации округа; 

-юридический отдел администрации округа; 

-отдел экономики администрации округа. 

2.Руководителям структурных подразделений администрации 

Жердевского муниципального округа Машковой Н.А., Завьяловой О.А., 

Башлыковой Е.Ю., обеспечить организацию ведомственного контроля за 

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных 

муниципальных организациях в соответствии с действующим 

законодательством и осуществлять контроль за исполнением плана 

проверок. 

3.Начальнику отдела экономики Башлыковой Е.Ю.:  

 в установленный срок представлять на утверждение Главе округа    

ежегодный план проведения проверок; 



 осуществлять контроль за своевременным представлением 

руководителем подведомственного учреждения отчета об устранении 

выявленных в ходе проверки нарушений 

 ежегодно до 01 февраля года, следующего за отчетным, готовить 

и представлять Главе округа информацию об осуществлении ведомственного 

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении 

подведомственных учреждений за отчётный календарный год. 

4.Главному специалисту отдела экономики администрации округа 

Дмитриевой М.А. вести журнал учета проверок за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права, проводимых администрацией округа в отношении 

подведомственных учреждений. 

5.Считать утратившим силу постановление администрации 

Жердевского района от 17.02.2023 №89 «Об осуществлении ведомственного 

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных 

учреждениях Жердевского района» 

6.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области 

https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа О.Г. Бабаеву  

 

 

Глава муниципального 

округа                                                                                                        А.В.Быков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


